
         DEGA E GJUHËS SHQIPE 

ORARI I MËSIMIT 2024/2025 – SEMESTRI DIMËROR 
 

Viti I, semestri I 

Nr. Lënda Arsimtari i lëndës Dita Ora Salla 

1. Fonetikë dhe fonologji e 

shqipes së sotme 

Prof. dr. Bardh Rugova E martë 10:30-12:45 76 

 Ushtrime – Fonetikë dhe 

fonologji... 

                                 Grupi I 

                                 Grupi II 

 MA Hana Radoniqi   E premte  

E premte 

09:00-10:30 

10:30-12:00 
61 

61 

2. Norma e shqipes së shkruar Prof.ass.dr. Shpëtim Elezi E enjte  13:00-14:30 76 

 Ushtrime – Norma e shqipes së 

shkruar 

                 Grupi I  

                 Grupi II 

 E enjte 09:00-10:30 75 

  Dr. Qëndresa Jakupi E mërkurë 09:00-10:30 61 

 E enjte 10:30-12:00 75 

 E mërkurë 10:30-12:00 61 

3. Teori e letërsisë Prof. ass.dr. Albanë 

Mehmetaj 

E hënë 13:30-15:45 76 

 Ushtrime - Teori e letërsisë 
                                    Grupi I  
                                   Grupi II 

MA Ilir Breca E martë 09:00-09:45 74 

   E martë 09:45-10:30 74 

4. Histori e letërsisë shqipe 

I (Letërsi e vjetër dhe 

romantizëm) 

Prof. asoc. dr. Dije 

Demiri- Frangu 

    E premte  13:30-15:00  76 

 Ushtrime – Letërsi  

                                Grupi II  

                            Grupi I 

MA Ilir Breca E premte 09:00-10:30 

10:30-12:00 

76 

76 

    

5.  Gjuhë e huaj I               

  
 Ligjërata 
Ushtrime                 

 

Dr. Herolinda Bylykbashi 

 

E hënë 

 

09:00-10:30 

 

76 
  E hënë 10:30-12:00 75 

   

 

 

 

 

     

6. Gjuhë e huaj I               

                                      Ligjërata 

 

 Prof.ass.dr. Majlinda Bregasi 

 Prof.ass.dr. Flutura Mehmeti 

 MA Albana Gashi  

E mërkurë  

 

12:00-13:30 

 

Inst. i italisht. 

14 

13 
                                                                          

 Gjuhë e huaj I               
                                     Ushtrime 

 

 Dr. Raffaella Ritucci 

 Prof.ass.dr. Flutura Mehmeti 

 MA Albana Gashi 

 

E premte  14:00-15:30  

Inst. i italisht. 

14 
13 

8. Gjuhë e huaj I Dr. Serxho Rama E enjte  

E premte 

14:00-15:30 

09:00-10:30 

Salla e 

Dekanatit 

      

 



Viti II, semestri III 

1. Morfologji I 
(Sistemi emëror i shqipes)   

Prof. dr. Rrahman Paçarizi E mërkurë 10:30 –12:00 76 

 Ushtrime – Morfologji I     Grupi I   

                                            

 

                                            Grupi II   

             

  Dr. Adelinë Selmani E hënë 

E premte 

 

  E hënë 

  E premte 

09:00-10:30 
09:00-10:30 
 

 10:30-12:00 
 10:30-12:00 

61 
75 
 
61 
75 

2. Histori e standardizimit të shqipes Prof. dr. Shkumbin Munishi E mërkurë 09:00-10:30 76 

 Ushtrime – Histori e 

standardizimit              Grupi I 
                                  Grupi II 

MA Mensur Vokrri  E hënë 

 E hënë 

13:30 – 14:15 

14:15 – 15:00 

61 
61 

3. Histori e letërsisë shqipe III 

(Letërsi bashkëkohore shqipe) 

Prof. asoc. dr. Ag Apolloni E mërkurë 13:30-15:45 76 

 Histori e letërsisë – Ushtrime 

                                     Grupi II 

                                     Grupi I 

MA Eronita Kçiku E premte  

E premte  

09:00-10:30 

10:30-12:00 

74 

74 

4. Didaktikë e drejtshkrimit (Z)* Prof. ass. dr. Agnesa Hasimja  E hënë  12:00 – 13:30 75 

5. Histori e kulturës shqiptare (Z) Prof.ass.dr. Agron Gashi  E premte 12:00-13:30 61 

6. Shkrimi shqip me alfabet arab (Z) Prof. dr. Abdullah Hamiti E enjte  09:00-10:30 76 

7. Shkrim akademik (Z) Prof. dr. Bardh Rugova  E martë 15:00-16:30 75 

8.  Gjuhë e huaj III Dr. Herolinda Bylykbashi  E martë  13:30-15:00 75 

* Shenja (Z) nënkupton se lënda është me zgjedhje. Studentët zgjedhin dy nga lëndët e ofruara. 

 

Viti III, semestri V 

1. Sintaksë e shqipes I (Sintaksa e 

fjalisë) 
  Prof. ass. dr. Kadire Binaj E martë 09:00-10:30 76 

 Ushtrime – Sintaksë 

                                                            

 Dr. Qëndresa Jakupi   E hënë 

 E mërkurë 

   13:30-15:00 
   12:00- 13:30 

  75 
  75 

2. Gjuhësi e përgjithshme (Teoritë e 
komunikimit dhe sistemi i 
shenjave) 

Prof. dr. Shkumbin Munishi E martë 

 

10:30-12:45 61 

 Ushtrime – Gjuhësi e përgjithshme          
 

MA Mensur Vokrri  E hënë 15:00-16:30   75 

  

3. Dialektologji Prof. ass.dr. Agnesa 

Hasimja 

E martë 13:00-15:15   76 

 Ushtrime – Dialektologji   Grupi I 
Grupi II 

 MA Hana Radoniqi  E enjte    12:00-13:30 

   13:30-15:00 
 

61 

61 

4. Semiotikë (Z) Prof. dr. Shkumbin Munishi E enjte 10:30-12:00 61 

5.  Didaktikë e shqipes si gjuhë e dytë 
(Z) 

Prof.ass.dr. Ardita Berisha E hënë  12:00-13:30 76 

6.  Teknologji e informacionit për 

nevoja të gjuhësisë 
Prof.ass.dr. Bahri 

Koskoviku 

E mërkurë  15:00 -16:30 61 

* Shenja (Z) nënkupton se lënda është me zgjedhje. Studentët zgjedhin dy nga lëndët e ofruara.



   Viti IV, semestri VII 

1. Hyrje në histori të gjuhës shqipe s 
me fonetikë historike 

Prof. dr. Bardh Rugova  E enjte 10:30-12:45  76 

 Ushtrime - Hyrje në histori të 

gjuhës...           Grupi I 
         Grupi II 

MA Mensur Vokrri   E mërkurë 

  E mërkurë 

 12:00-13:30 
 13:30-15:00 

 76 

 61 

2. Psikolingusitikë II (Të 
nxënit e gjuhës) 

Prof. dr. Rrahman Paçarizi E martë 12:00 – 13:30  75 

 Ushtrime – Psikolinguistikë    

                                                Grupi I 

                                              Grupi II 

 Dr. Adelinë Selmani  E mërkurë  09:00-9:45 

 09:45-10:30 

75 
75 

3. Metodikë e gjuhës shqipe Prof. ass. dr. Agnesa Hasimja  E hënë 10:30-12:00 76 

 Metodikë – Ushtrime  Prof. ass. dr. Agnesa Hasimja  E hënë 12:0013:30 61 

4. Analizë diskursi (Z)* Prof. dr. Bardh Rugova E mërkurë   10:30-12:00 75 

5. Tekste arbëreshe dhe arvanitase (Z)      

6. Didaktikë e letërsisë (Z) Prof. asoc. dr. Atdhe Hykolli E enjte 14:30 – 16:00 76 

7. Gjuhë e gjallë ballkanike Prof. ass. dr. Kadire Binaj E martë    10:30-12:00 75 

* Shenja (Z) nënkupton se lënda është me zgjedhje. Studentët zgjedhin dy nga lëndët e ofruara.  
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